
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 103 03/06/2019        SEÇÃO I                                                         P. 013 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PROAD, Nº. 22 de 28 de maio de 2019. 

 

 

A Pró-Reitora de Administração, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

            

1-Designar o servidor MÁRIO AUGUSTO RONCONI, matrícula Siape nº. 308251, para a função de 

Gestor do Contrato 09/2019 celebrado com a Empresa HERCULES VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 

LTDA. 

 

2-Designar o servidor FELIPE TEIXEIRA FERREIRA DA SILVA, matrícula Siape nº. 1996811, 

para a função de Fiscal Administrativo do Contrato 09/2019 celebrado com a Empresa HERCULES 

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 

 

3-Designar os servidores ROSEMBERG FIGUEIREDO DE ANDRADE, matrícula Siape nº. 306025 

e MARCO ANTÔNIO SANTANA MENDONÇA, matrícula siape nº 308353, para a função de Fiscal 

Setorial na Faculdade de Veterinária, do contrato 09/2019 celebrado com a Empresa HERCULES 

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 

 

4-Designar os servidores DYULIANA MARIA GARCIA SOARES MACHADO, matrícula Siape nº. 

2510339 e ANA PAULA GOMES DE OLIVEIRA, matrícula siape nº 1944214, para a função de 

Fiscal Setorial na Faculdade de Enfermagem, do contrato 09/2019 celebrado com a Empresa 

HERCULES VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 

 

5-Designar os servidores WILSON MADEIRA FILHO, matrícula Siape nº. 2291088 e SERVIO 

TULIO SANTOS VIEIRA, matrícula siape nº 303774, para a função de Fiscal Setorial na Faculdade 

de Direito, do contrato 09/2019 celebrado com a Empresa HERCULES VIGILÂNCIA E 

SEGURANÇA LTDA. 

 

6-Designar os servidores ANDRÉ LUÍS BORGES DE OLIVEIRA, matrícula Siape nº. 2427107 e 

ROBERTO GAMA TEIXEIRA, matrícula siape nº 51016, para a função de Fiscal Setorial na 

Faculdade de Farmácia, do contrato 09/2019 celebrado com a Empresa HERCULES VIGILÂNCIA E 

SEGURANÇA LTDA. 

 

7-Designar os servidores BENÍCIO JORGE BRASIL NETO, matrícula Siape nº. 3084094 e 

GILSON VILAS BOAS TOLEDO, matrícula siape nº 1940603, para a função de Fiscal Setorial no 

Instituto do Noroeste Fluminense de Educação Superior (INFES-Pádua), do contrato 09/2019 celebrado 

com a Empresa HERCULES VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 

 

8-Designar os servidores KLEBER SANTOS DE MENDONÇA, matrícula Siape nº. 2611967 e 

FLÁVIA CLEMENTE DE SOUZA, matrícula siape nº 2537755, para a função de Fiscal Setorial no 

Instituto de Artes e Comunicação Social (IACS), do contrato 09/2019 celebrado com a Empresa 

HERCULES VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 

 

9-Designar o servidor MORGAN FILGUEIRA MONROY, matrícula Siape nº. 1787928, para a 

função de Fiscal Setorial na Faculdade de Petrópolis, do contrato 09/2019 celebrado com a Empresa 

HERCULES VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 

 

10-Designar os servidores MAICON MARTINS ANCHIETA, matrícula Siape nº. 1945122 e 

CLAUDIO DIAS DA SILVA, matrícula siape nº 1090291, para a função de Fiscal Setorial no Instiuto 

de Ciências da Sociedade de Macaé (ICM), do contrato 09/2019 celebrado com a Empresa HERCULES 

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 103 03/06/2019        SEÇÃO I                                                         P. 014 

 

11-Designar os servidores ANDERSON MULULO SATO, matrícula Siape nº. 1964545 e 

AUGUSTO CESAR GONÇALVES E LIMA, matrícula siape nº 1583094, para a função de Fiscal 

Setorial no Instituto de Educação de Angra dos Reis (IEAR), do contrato 09/2019 celebrado com a 

Empresa HERCULES VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 

 

12-Designar os servidores CARLOS OTÁVIO DE PAULA VASCONCELOS, matrícula Siape nº. 

02440417 e EDUARDO KENJI NUNES ARASHIRO, matrícula siape nº 2426454, para a função de 

Fiscal Setorial na Fazenda Escola de Cachoeiras de Macacu, do contrato 09/2019 celebrado com a 

Empresa HERCULES VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 

 

13-Designar os servidores CRISTIANO LACERDA DE OLIVEIRA, matrícula Siape nº. 1551778 e 

LEANDRO SANTOS DA SILVA, matrícula siape nº 1547206, para a função de Fiscal Setorial na 

Escola de Engenharia Industrial e Metalúrgica de Volta Redonda (EEIMVR), do contrato 09/2019 

celebrado com a Empresa HERCULES VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 

 

14-Designar os servidores EUGÊNIO SOARES CÂMARA, matrícula Siape nº. 305436 e ROSE 

MARY IDALGO DECKERT, matrícula siape nº 0357208, para a função de Fiscal Setorial no Núcleo 

Experimental de Iguaba Grande, do contrato 09/2019 celebrado com a Empresa HERCULES 

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 

 

15-Designar o servidor ROBERTO CÉZAR ROSENDO SARAIVA DA SILVA, matrícula Siape nº. 

1715486, para a função de Fiscal Setorial no Pólo Universitário de Campos dos Goytacazes (PUCG), do 

contrato 09/2019 celebrado com a Empresa HERCULES VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 

 

16-Designar a servidora MARIA CRISTINA GOULART DAMASCENO VARGAS, matrícula 

Siape nº. 304622 para a função de Fiscal Setorial no Instituto de Ciência e Tecnologia (RIC), do 

contrato 09/2019 celebrado com a Empresa HERCULES VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 

 

17-Designar o servidor EDWIN MITACC MEZA, matrícula Siape nº. 1669108 e ANTONIO 

ESPÓSITO JUNIOR, matrícula siape nº 6311779, para a função de Fiscal Setorial no Pólo 

Universitário de Rio das Ostras (PURO), do contrato 09/2019 celebrado com a Empresa HERCULES 

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 

 

18-Designar os servidores LEANDRO DE ANDRADE CUNHA, matrícula Siape nº. 1756998 e 

PEDRO HENRIQUE LIMA DE OLIVEIRA SILVA, matrícula siape nº 2178228, para a função de 

Fiscal Setorial no Campus Aterrado de Volta Redonda, do contrato 09/2019 celebrado com a Empresa 

HERCULES VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura.  

 

 

 

JOÃO PAULO MARQUES MORAES 

 Substituto Eventual da Pró-Reitoria de Administração 

# # # # # # 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


